ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

      02.04.2021 г.							                     №
г. Жирновск

О проведении районной деловой игры для педагогов ДОУ
 «Формирование культурного общения и дружеских взаимоотношений дошкольников через чтение художественной литературы»

 В соответствии с планом работы отдела по образованию Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2020 - 2021 учебный год, в целях повышения уровня профессионального мастерства педагогов дошкольных образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 15 апреля 2021 г. в 14.00 в режиме офлайн деловую игру «Формирование культурного общения и дружеских взаимоотношений дошкольников через чтение художественной литературы» на базе ДОУ МДС № 5 «Ивушка» г. Жирновска.
2. Утвердить  программу муниципального семинара – практикума   (Приложение №1).
3. Разместить запись деловой игры на YouTube.
4. Заведующим дошкольных образовательных организаций организовать      просмотр районной  деловой игры.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «Центр сопровождения образовательных организаций» администрации Жирновского муниципального района С. В. Кузьмичёву.

Начальник
отдела по образованию                                                  О. В. Олейникова

Приложение № 1 к приказу
                                                                                           №               от 02.04.2021 г.

ПРОГРАММА
районной деловой игры для педагогов ДОУ
 « Формирование культурного общения и дружеских взаимоотношений дошкольников через чтение художественной литературы »

1.    Приветствие участников районной деловой игры - методист МКУ «Центр сопровождения образовательных организаций» администрации Жирновского муниципального района Кузьмичевой С.В.
2.  Выступление старшего воспитателя ДОУ МДС№ 5 «Ивушка»  г.Жирновска Барановой А.А «Формирование культурного общения и дружеских взаимоотношений дошкольников через чтение художественной литературы»
3. Деловая игра «Речевой штурм» -старший воспитатель ДОУ МДС№5 «Ивушка»  г. Жирновска Баранова А.А
4. Игра «Минутка отдыха» -воспитатель ДОУ МДС№5 «Ивушка» г. Жирновска Твердохлебова М.В.
5.  Игра «По страницам сказки» -воспитатель детского ДОУ МДС№5 «Ивушка» г. Жирновска  Аненкова Ю.Е.
6.      Рефлексия - старший воспитатель ДОУ МДС№ 5 «Ивушка» Баранова А.А